Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 035/2021.
Pregão Eletrônico n°: 022/2021.
Objeto:  “Registro  de  preços  para  futuro
fornecimento  de  pinças  para  endoscopia,
colonoscopia e broncoscopia, pelo período
de 12 (doze) meses”.

Aos nove dias do mês de março do ano de dois  mil  e  vinte e um,  a Pregoeira

devidamente  designada  efetuou  o  julgamento  do  pregão  eletrônico  em epígrafe.

Após  análise  das  propostas,  dos  lances  e  da  habilitação  das  empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em

conformidade com os documentos de análise técnica que se encontram anexados a

esta ata, resolveu-se por:

No que diz respeito ao item 01 (Pinca Endoscopica para retirada de corpo estranho

tipo  Dente  de  Rato  (Reutilizavel)),  a  classificação  de  propostas  ficou  conforme

segue:

Não  houve  propostas  cadastradas  para  este  item,  de  sorte  que  o

resultado declarado é deserto.

No que diz respeito ao item 02 (Pinca Endoscopica para retirada de corpo estranho

tipo Jacare (Reutilizavel)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Europa Medico Service Ltda:  resolveu-se por desclassificar

sua proposta para este  item uma vez que a empresa não anexou na

plataforma Publinexo a documentação exigida no item 5.1 do Anexo I do

edital  de  Embasamento. Marca:  KOBI/ALEMÃ,  Valor  unitário:  R$

823,3300, Quantidade: 5 unidades.

Desta  forma,  em  não  havendo  proposta  classificada  para  o  item,

declaramos seu resultado como fracassado.

Pregão Eletrônico 022/2021 – Feas Página 1 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

No que diz respeito ao item 03 (Pinca de biopsia colonoscopia tamanho padrao, com

envergadura de 6mm sem espicula (Reutilizavel)), a classificação de propostas ficou

conforme segue:

1°. Licitante: Europa Medico Service Ltda: resolveu-se por desclassificar

sua  proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  manteve  sua

proposta acima do valor estipulado em edital. Marca: KOBI/ALEMÃ, Valor

unitário: R$ 850,0000, Quantidade: 10unidades.

Desta  forma,  em  não  havendo  proposta  classificada  para  o  item,

declaramos seu resultado como fracassado.

No que diz respeito ao item 04 (Pinca de biopsia endoscopia digestiva alta tamanho

padrao, com envergadura de 6mm, sem espicula (Reutilizavel)),  a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Orion Comercio De Artigos Médicos Ltda: Ltda: resolveu-se

por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

não anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no item 5.2

do Anexo I do edital de Embasamento. Marca: ARGUS, Valor unitário: R$

734,8100, Quantidade: 10 unidades.

2°. Licitante: Europa Medico Service Ltda: resolveu-se por desclassificar

sua  proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  manteve  sua

proposta acima do valor estipulado em edital. Marca: KOBI/ALEMÃ, Valor

unitário: R$ 850,0000, Quantidade: 10 unidades.

Desta  forma,  em  não  havendo  proposta  classificada  para  o  item,

declaramos seu resultado como fracassado.

Pregão Eletrônico 022/2021 – Feas Página 2 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

No  que  diz  respeito  ao  item  05  (Pinca  para  broncoscopia  (Reutilizavel)),  a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Orion Comercio  De Artigos Médicos Ltda:  resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no item 5.2 do

Anexo I do edital de Embasamento. Marca: ARGUS, Valor unitário: R$

772,50, Quantidade: 5 unidades.

2°. Licitante: Europa Medico Service Ltda: resolveu-se por desclassificar

sua  proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  manteve  sua

proposta acima do valor estipulado em edital.  Marca: KOBI/ALEMÃ, Valor

unitário: R$ 850,00, Quantidade: 5 unidades.

Desta  forma,  em  não  havendo  proposta  classificada  para  o  item,

declaramos seu resultado como fracassado.

No que diz respeito ao item 06 (Pinca tipo Basket (Reutilizavel)), a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Europa Medico Service Ltda:  resolveu-se por desclassificar

sua  proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  manteve  sua

proposta acima do valor estipulado em edital. Marca: KOBI/ALEMÃ, Valor

unitário: R$ 1.800,00, Quantidade: 5 unidades.

Desta  forma,  em  não  havendo  proposta  classificada  para  o  item,

declaramos seu resultado como fracassado.

Pregão Eletrônico 022/2021 – Feas Página 3 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Mirelle Pereira Fonseca

Pregoeira

Janaina Barreto Fonseca Juliano Eugenio da Silva

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Pregão Eletrônico 022/2021 – Feas Página 4 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 022/2021 – Feas Página 5 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 022/2021 – Feas Página 6 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/